
Id: 90211375-B5EB-49F2-B0C1-7F818C4EAFDE. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR LXXIX/365/2023 

RADY MIEJSKIEJ W RADOSZYCACH 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznania i odpłatności za usługi opiekuńcze sąsiedzkie 

oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, a także trybu ich 

pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                              

(t.j. Dz. U. z 2023, poz.40 z późn.zm.), w związku z art.50 ust.6-6a, art. 96 ust.4 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023. poz. 901 z późn.zm.) - Rada Miejska w  Radoszycach 

uchwala, co następuje:  

§ 1. Określa się  szczegółowe warunki  przyznania i odpłatności za usługi opiekuńcze sąsiedzkie oraz 

szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, a także trybu ich pobierania stanowiący 

załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Radoszyce. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Radoszycach 

 

 

/-/ Robert Nowak 



Id: 90211375-B5EB-49F2-B0C1-7F818C4EAFDE. Podpisany Strona 2 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXIX Rady Miejskiej w Radoszycach z dnia 21 grudnia 2023 r. 

 

 

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze sąsiedzkie oraz szczegółowe 

warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, a także trybu ich pobierania 

                                                                                § 1.  

Organizator usług sąsiedzkich w Mieście i Gminie Radoszyce  

1. Usługi opiekuńcze sąsiedzkie organizuje i realizuje Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Radoszycach. 

2. W pierwszej kolejności usługi sąsiedzkie przyznawane będą osobom samotnym, które posiadają 

orzeczenie o niepełnosprawności w stopniu znacznym lub mają  ustaloną całkowitą niezdolność do 

samodzielnej egzystencji. 

3.Usługi opiekuńcze sąsiedzkie mogą być przyznane również osobie  pozostającej                                       

w rodzinie, która wymaga pomocy innych osób, a rodzina i wspólnie z nią zamieszkujący małżonek, wstępni, 

zstępni z uzasadnionej przyczyny, wykorzystując swe uprawnienie, zasoby i możliwości,    nie mogą takiej 

pomocy zapewnić. 

4. Usługi przyznaje się na wniosek osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego,                     

a także z urzędu za zgodą osoby zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego. 

§ 2. 

Zakres realizacji usług sąsiedzkich 

1. Usługi opiekuńcze sąsiedzkie obejmują pomoc i wsparcie w podstawowych czynnościach dnia 

codziennego, min. takich jak: 

1) przyrządzanie posiłków i robienie zakupów, 

2) opieka higieniczno - pielęgnacyjna, 

3) porządkowanie domu, 

4) pranie, 

5) przynoszenie opału i palenie w piecu, 

6) rozmowy wspierające i wspólne spędzanie czasu, 

7) wizyty u lekarza, 

8) załatwianie urzędowych spraw. 

2. Wymiar i zakres przyznawanych usług opiekuńczych sąsiedzkich uzależniony jest od stanu zdrowia osoby 

objętej usługami oraz jej sytuacji rodzinnej i materialnej ustalonej przez pracownika socjalnego podczas 

przeprowadzenia wywiadu środowiskowego oraz od możliwości zabezpieczenia usług przez Miejsko-Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Radoszycach. 

3. Pomoc świadczona jest przez osobę mieszkającą w sąsiedztwie i wskazaną przez beneficjenta. Osoba 

świadcząca pomoc nie może być spokrewniona z osobą korzystającą ze wsparcia. 

4. Usługi opiekuńcze sąsiedzkie mogą być wykonywane przez osoby nieposiadające kierunkowego 

przygotowania zawodowego. 

5. Warunkiem sprawowania opieki w ramach usług sąsiedzkich jest posiadanie przez osobę kursu pierwszej 

pomocy medycznej oraz bliskie sąsiedztwo zamieszkania. 

  

                                                                              § 3.  



Id: 90211375-B5EB-49F2-B0C1-7F818C4EAFDE. Podpisany Strona 3 

 

Odpłatność ponoszona za realizacje usług sąsiedzkich 

1. Cena jednej godziny usług sąsiedzkich stanowi równowartość wysokości minimalnej stawki godzinowej 

ustalonej przez Radę Ministrów na podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 r.                      

o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (t. j. Dz.U z 2020 r. poz. 2207, z późn. zm.). 

2. Przyznanie lub odmowa pomocy w formie usług sąsiedzkich następuje w drodze decyzji. 

Decyzja określa: okres przyznania usług, liczbę godzin przyznanych w miesiącu, zakres oraz miejsce 

świadczenia usług, warunki odpłatności oraz wysokość odpłatności 

3. Usługi w formie sąsiedzkiej przysługują nieodpłatnie usługobiorcom, których dochód na osobę  

nie przekracza 100 % obowiązującego, w dacie przyznania tych usług, kryterium dochodowego, określonego  

zgodnie z art.8 ust.1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej 

4. Tabela odpłatności dla osób korzystających z usług opiekuńczych sąsiedzkich 

Miesięczny dochód netto 

wyrażony jako % kryterium 

dochodowego określonego w 

art. 8 ust.1 ustawy o pomocy 

społecznej 

Wskaźnik odpłatności % ustalone od ceny usługi 

Osoby samotnie 

gospodarujące 

Osoby w rodzinie 

Do 100 % nieodpłatnie nieodpłatnie 

Powyżej 100%-150% 5% 10% 

Powyżej 150%-180% 10% 20% 

Powyżej 180%-210% 20% 30% 

Powyżej 210%-240% 30% 40% 

Powyżej 240%-260% 40% 50% 

Powyżej 260%-280% 50% 60% 

Powyżej 280%-300% 60% 70% 

Powyżej 300%-320% 75% 80% 

Powyżej 320%-340% 85% 90% 

Powyżej 340%-3500% 95% 100% 

Powyżej 350% Nie przysługuje Nie przysługuje 

  

§ 4. 

Tryb zwolnienia z ponoszenia odpłatności za usługi sąsiedzkie 

 1. Z ponoszenia opłaty w całości zwolnione są osoby, które spełniają jedno z poniższych kryteriów: 

1) są osobami samotnymi całkowicie niezdolnymi do pracy i samodzielnej egzystencji, 

2) są osobami samotnymi, które mają orzeczony znaczny stopień niepełnosprawności, 

3) są osobami samotnymi, które ukończyły 80. rok życia. 

2. Z ponoszenia opłaty w połowie zwolnione są osoby, które: 

1) ponoszą udokumentowane wydatki na leki, leczenie i rehabilitacje przewyższające 50%                            

ich dochodu. 

2) osoby u których wystąpiło zdarzenie losowe. 

3. Wpływy z odpłatności za usługi opiekuńcze sąsiedzkie stanowią dochód budżetu gminy. 

4. Obowiązek zwrotu należności za usługę sąsiedzką  w przypadku: 

1) nie wywiązywania się osoby lub rodziny z uiszczania naliczonej odpłatności za wykonywanie usług 

sąsiedzkich, 

2) śmierci osoby, która korzystała z odpłatnych usług sąsiedzkich, 



Id: 90211375-B5EB-49F2-B0C1-7F818C4EAFDE. Podpisany Strona 4 

 

spoczywa na osobach wymienionych w art.96 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku  o pomocy społecznej. 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Radoszycach 

 

 

/-/ Robert Nowak  



Id: 90211375-B5EB-49F2-B0C1-7F818C4EAFDE. Podpisany Strona 5 

 

 

Uzasadnienie 

W dniu 1 listopada 2023 r. weszła w życie nowelizacja ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, 

z której wynika, że Gmina właściwa ze względu na miejsce zamieszkania  organizuje i świadczy usługi 

opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie. 

Rada gminy określa w uchwale szczegółowe warunki przyznania usług sąsiedzkich, wymiar              i zakres 

usług sąsiedzkich oraz sposób rozliczania wykonania takich usług. 

Podjęcie uchwały jest zasadne, z powodu rozszerzenia katalogu wsparcia organizowanego przez MGOPS 

w Radoszycach na rzecz mieszkańców Miasta i Gminy Radoszyce, w tym osób samotnych, chorych 

i niepełnosprawnych. 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Radoszycach 

 

 

/-/ Robert Nowak  

 


